[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2019 года                                                                                             № 2
Об отчете о деятельности главы городского поселения Белоярский за 2018 год
В соответствии со статьей 45 устава  городского поселения Белоярский, Положением о порядке  осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления                    и должностными лицами местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета  депутатов городского поселения Белоярский от 11 декабря 2007 года № 4                       «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами  местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения», заслушав отчет о деятельности главы городского поселения Белоярский за 2018 год,                Совет депутатов городского поселения  Белоярский р е ш и л:

1. Деятельность главы городского поселения Белоярский за 2018 год признать удовлетворительной.

2. Прилагаемый отчет о деятельности главы городского поселения Белоярский                   за 2018 год принять к сведению.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
4.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения Белоярский                                                                 Е.А.Пакулев
   ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский

от 30 января 2019 года № 2
О Т Ч Е Т
о деятельности  главы городского поселения Белоярский за 2018 год
            Деятельность главы городского поселения Белоярский Пакулева Евгения Анатольевича (далее – глава поселения) в 2018 году осуществлялась  в соответствии                   с уставом городского поселения Белоярский, Регламентом Совета депутатов городского поселения Белоярский, на основании плана работы Совета депутатов городского поселения Белоярский на 2018 год.

На основании решения Совета депутатов городского поселения Белоярский                                 от 13 сентября 2018 года № 34 «Об избрании главы городского поселения Белоярский, исполняющего полномочия председателя Совета  депутатов городского поселения Белоярский» глава поселения в 2018 году  исполнял полномочия председателя Совета депутатов городского  поселения  Белоярский.

Глава поселения, являясь высшим должностным лицом местного самоуправления             городского поселения Белоярский, наделенным уставом городского поселения Белоярский собственными полномочиями по решению вопросов местного значения, в отчетном периоде представлял городское поселение Белоярский в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, в пределах своей компетенции обеспечивал осуществление органами местного самоуправления городского поселения Белоярский полномочий                    по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, осуществлял иные полномочия, отнесенные                                к полномочиям главы муниципального образования федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, уставом городского поселения Белоярский и решениями Совета депутатов городского поселения Белоярский.
В 2018 году главой поселения было организовано и проведено 3 заседания                  Совета депутатов городского поселения Белоярский, обеспечено рассмотрение и принятие Советом депутатов городского поселения Белоярский 21 муниципального правого акта                в форме решений Совета депутатов городского поселения Белоярский, из них 10 решений нормативно-правового характера в установленном порядке опубликованы в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский». Все принятые в 2018 году  решения Совета депутатов городского поселения Белоярский размещены на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Белоярский                                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

На заседаниях Совета  депутатов городского поселения Белоярский                             по инициативе главы поселения были рассмотрены следующие вопросы:

-  о внесении  изменений в устав городского поселения Белоярский (принято                           1 изменение);

-  о внесении изменений в соглашение о передаче осуществления  части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района.
В 2018 году на основании ранее заключенного между  Советом депутатов городского поселения Белоярский и Думой Белоярского района соглашения                                   о сотрудничестве, в целях обеспечения взаимодействия данных представительных органов при реализации собственных полномочий по решению вопросов местного значения, глава поселения принимал участие в работе постоянных комиссий Думы Белоярского района                 и заседаниях Думы Белоярского района.
За 2018 год главой поселения издано 2 постановления по вопросам местного значения.
В соответствии с компетенцией главы поселения в 2018 году в городском поселении Белоярский инициирована и проведена 1 процедура публичных слушаний                по вопросу об опубликовании бюджета городского поселения Белоярский на 2019 год                  и плановый период 2020 и 2021 годов.

В 2018 году глава поселения по вопросам местного значения и иным вопросам проводил переговоры и консультации с должностными лицами органов местного самоуправления  Белоярского района, руководителями организаций, предприятий                        и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Белоярский.

  В 2018 году главой поселения проведено 2 приема граждан по личным вопросам, проведена 1 встреча с избирателями, в ходе которой глава поселения информировал избирателей о результатах своей деятельности и деятельности органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения.

_____________